PAGE
8

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.02.2010
	               № 30-па

О противопаводковых мероприятиях
и работе предприятий города Пыть-Ях
в весенне-летний период 2010 года
        Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.09.2004 № 390-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов города Пыть-Ях на период весеннего паводка 2010 года:
1.
Утвердить план мероприятий по подготовке объектов к работе в весенне-
паводковый период 2010 года (приложение).

2.
Предприятиям, независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности, находящихся на территории города, для предотвращения
подтапливания жизненно важных объектов, автодорог и тротуаров:

2.1.
Предоставить в Управление по содержанию города, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям (Пашаев Д.А.) план противопаводковых
мероприятий, в срок до 10.03.2010.
       .

2.2. Произвести своевременную уборку и вывоз снега с закрепленной территории
до полного таяния.

2.3.
Немедленно передавать информацию при всех возникших внештатных и

чрезвычайных ситуациях, связанных с паводковыми процессами в единую

дежурно-диспетчерскую службу Управления по содержанию города,
гражданской  обороне и
чрезвычайным ситуациям, по телефонам:
46-07-
00, 46-09-11.
3. Управлению по содержанию города, гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям (Пашаев Д.А.):
3.1. При угрозе подтопления, принять меры к своевременному информированию
населения и подготовке его к возможной эвакуации из районов затопления.
3.2.  Подготовить распоряжение Администрации города об ограничении проезда
большегрузной техники по дорогам города в весенне-паводковый период в
срок до 03.03.2010.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.
Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А) опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6.
Контроль за выполнением постановления и координацию по исполнению
противопаводковых мероприятий возложить на первого заместителя Главы
города Кравченко Н.В.

И.о. Главы города                                                         Н. В. Кравченко
Приложение

к постановлению Администрации города

от 26.02.2010 № 30-па
Мероприятия

по подготовке объектов к работе

в весенне-паводковый период 2010 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	выполнение

	1.
	Очистка кровель зданий от снега
	17.03.2010
	Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В.
Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	2.
	Сбивание сосулек с крыш зданий

	по мере образования
	Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В.
Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	3.
	Очистка отмостков вокруг жилых домов
	март-апрель
	Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В. Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	4.
	Организовать уборку и вывоз зимних накоплений
	март-апрель
	Пашаев Д.А.
Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В. Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	5.
	Организовать осмотр подвальных помещений в зданиях
	март-апрель
	Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В.
Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	6.
	Организовать ежедневный контроль за возможным затоплением подвальных помещений
	март-апрель
	Цыванюк В.А.

Войтович В.М.
Корякова Л.А.
Оксенчук П.П.

Хусаинова С.М.
Борисенко В.Б.

Зуев В.В.

Гомеров И.Г.

Поморцев Д.Ю.

Куделинский А.А.

	7.
	Создать запас горюче-смазочного и строительного материалов для обеспечения работ по предупреждению и ликвидации последствий паводка
	март
	Цыванюк В.А.

Пашаев Д.А.
Ершов С.А.
Бычков В.А.

	8.
	Сброс снежного вала с обочин а/дорог
	март
	Ершов С.А.

	9.
	Очистка от снега приямков входных и выходных оголовков водопропускных труб
	март-апрель
	Ершов С.А.

	10.
	Пропаривание водопропускных труб
	март-апрель
	Ершов С.А.

	11.
	Очистка водоотводных систем
	март-апрель
	Ершов С.А.

	12.
	Устройство каналов для отвода

 воды
	март-апрель
	Ершов С.А.

	13.
	Вывоз снега с обочин а/дорог
	март-апрель
	Ершов С.А.

	14.
	Вывоз снега с городских территорий согласно договорам
	март-апрель
	Ершов С.А.

	15.
	Подготовить аварийный запас щебня, песка
	март
	Ершов С.А.

	16.
	Подготовить необходимый инвентарь, спецодежду, информационные щиты, средства ограждения, дорожные знаки с учетом ограничения проезда автотранспорта по дорогам города
	март
	Пашаев Д.А.

Ершов С.А.

	17.
	Вывести снег с территории объектов МУП «УГХ»
	01.04.2010
	Раментьев А.А.

	18.
	Очистка козырьков и кровель промышленных объектов от снега, наледи и сосулек МУП «УГХ»
	март-апрель
	Раментьев А.А.

	19.
	Очистка от снега отмостков промышленных объектов МУП «УГХ»
	март-апрель
	Раментьев А.А.

	20.
	Подготовить дренажные траншеи на территориях производственных объектов, следить за их состоянием
	апрель
	Раментьев А.А.

	21.
	Провести ревизию имеющихся в наличии насосов «Гном»
	15.03.2010
	Раментьев А.А.

	22.
	Провести ревизию насосов на всех КНС
	15.03.10
	Раментьев А.А.

	23.
	Провести обход и проверку состояния водоводов от головного водозабора до ВОС-3 с составлением актов осмотра

	Апрель-май
	Раментьев А.А.

	24.
	Провести обход и проверку береговых камер и камер переключения
	апрель
	Раментьев А.А.

	25.
	Провести проверку работоспособности арматуры в узловых колодцах

	апрель
	Раментьев А.А.

	26.
	Произвести отсыпку обваловки нефтяных емкостей котельных песком, отсыпку просевшей обваловки
	апрель-май
	Раментьев А.А.

	27.
	Провести отвод паводковых вод с территорий
	май
	Раментьев А.А.

	28.
	Ликвидировать замазученность от разливов нефти  на территориях котельных
	май
	Раментьев А.А.

	29.
	Подготовить дренажные траншеи на территориях производственных объектов и следить за их состоянием
	апрель
	Раментьев А.А.

	30.
	Провести откачку накопившихся вод из колодцев
	апрель-май
	Раментьев А.А.

	31.
	Очистить подходы к конденсатосборнику № 19
	март
	Раментьев А.А.

	32.
	Осмотр узлов врезок на газопроводах и шаровых кранов
	март, апрель
	Раментьев А.А.

	33.
	Осмотр мест прокладки газопроводов под автодорогой
	март, апрель
	Раментьев А.А.

	34.
	Проверка дренажных емкостей на котельных
	март, апрель
	Раментьев А.А.

	35.
	Осмотр и очистка перемычки по объездной на котельную

«Вертолетка» между ф500 и ф 325 мм
	март, апрель
	Раментьев А.А.

	36.
	Произвести замену селикогеля в дыхательных фильтрах, донный слив и доливку масла в много объемные маслонаполненные аппараты (МВ-35 кВ; тр-ры 35/6кВ, 6/0,4кВ) на ПС-35/6кВ, РУ-6кВ РП: «Город»; «Базовая», РП-1, М1, М2, М3, М4; РП-2 на ТП-6/0,4:

РЭС-уч-к №1

РЭС-уч-к №2

	апрель, май
	Алешечкин Е.В.

	37.
	Проверить состояние молниеотводов ПС-35/6кВ; РП-6кВ:

РЭС-уч.1: ПС-35/6кВ, РП-1;

РЭС-уч.2: ПС-35/6кВ, РП-2

	май
	Алешечкин Е.В.

	38.
	Проверить состояние разрядников 6;35кВ на ПС-35/6кВ; РП; РУ-6кВ, КУПНА котел., КНС; ТП-6/0,4 кВ.

РЭС-уч.1: ПС-35/6кВ, РП-6; РУ-6, КУПНА котел.; ТП-6/0,4кВ.

РЭС-уч.2: ПС-35/6кВ, РП-6; РУ-6, КУПНА котел.;ТП-6/0,4кВ

	апрель-май
	Алешечкин Е.В.

	39.
	Проверка контуров заземления ПС-35/6 кВ; РП-6кВ; РУ-6кВ, КУПНА котельных, КНС; ТП-6/0,4.

РЭС-уч.1: ПС-35/6кВ, РП-6;РУ-6, КУПНА котел; ТП-6/0,4кВ.

РЭС-уч.2: ПС-35/6кВ, РП-6; РУ-6, КУПНА котел; ТП-6/0,4 кВ
	апрель-май
	Алешечкин Е.В.

	40.
	Произвести осмотр и проверку габаритов ВЛ-6кВ; ВЛ-0,4кВ при пересечении с автодорогами: РЭС-уч.1: ВЛ-6кВ; ВЛ-0,4кВ;

РЭС-уч.-2: ВЛ; РЭС уч-к  № 3;

 ВЛ – ул.освещение
	апрель-май
	Алешечкин Е.В.

	41.
	Произвести осмотр и проверку габаритов ВЛ-6кВ; 0,4кВ и уличное освещение при пересечении между собой
	апрель
	Алешечкин Е.В.

	42.
	Произвести откачку воды из дренажных емкостей ПС-35/6кВ РЭС-уч.1; ПС-35/6кВ РЭС-2 уч.2
	май
	Алешечкин Е.В.

	43.
	Очистить дренажные отводы на ТП-6/0,4кВ №1-1; 1-2; 2-5

РЭС-уч.1
	апрель
	Алешечкин Е.В.

	44.
	Произвести отсыпку дорожек в ОРУ-35 П/ст М-4, М-3 РЭС-уч.2

	апрель-май
	Алешечкин Е.В.

	45.
	Произвести отвод талых вод от ТП-6/0,4 кВ №5-1, 3-5, 5-2

РЭС-уч.2
	апрель
	Алешечкин Е.В.

	46.
	Устройство дренажа на территории базы ОАО «ЮТЭК-Пыть-Ях» для отвода талых вод
	апрель, май
	Алешечкин Е.В.

	47.
	Уборка и вывоз снега с территории базы ОАО «ЮТЭК-Пыть-Ях»
	март, апрель
	Алешечкин Е.В.

	48.
	Провести очистку территории общеобразовательных и дошкольных учреждений города от снега; очистку отмостков вокруг зданий школ; очистку снега с опасных участков крыш и козырьков над входами; разрыхление и разбрасывание снега для быстрого таяния; вывоз снега.
	март
	Гербыш И.В.

	49.
	На территории общеобразовательных и дошкольных учреждений города произвести устройство естественных каналов для водоотведения; посыпку  песчано-солевой смесью для быстрого таяния снега; очистку заасфальтированных участков ото льда
	март
	Гербыш И.В.

	50.
	Провести очистку территории учреждений культуры молодёжной политики, спорта и туризма города от снега; очистку отмостков вокруг зданий; очистку снега с опасных участков крыш и козырьков над входами; разрыхление и разбрасывание снега для быстрого таяния; вывоз снега.
	март
	Ямашев И.П.

	51.
	На территории учреждений культуры молодёжной политики, спорта и туризма города произвести устройство естественных каналов для водоотведения; посыпку  песчано-солевой смесью для быстрого таяния снега; очистку заасфальтированных участков ото льда
	март
	Ямашев И.П.

	52.
	Провести очистку территории учреждений здравоохранения города от снега; очистку отмостков вокруг зданий; очистку снега с опасных участков крыш и козырьков над входами
	март
	Слячкус  Л.Ю.